Tuhos de Acerc de México, 5.A.

= ! ' .
I e na rls : Carret. México Veracruz Km 433.7
. Delfino Valenzuela Tejeria, Veracn

C.P. 91697 MEXICO

| (.

(52) 229989 1100 tel

a 1Y .
2 ‘ D . 52) 229
5 -u ~ CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | tumber/Nomero: | Page!Pagina 152) 229 383 1600 fox
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13040145 1/6
Date / Dia: June 16, 2013
Customer / Clients: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer s Reterence / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 14120 187989/02
Manufacturing Process f Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Supericie:
f SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
lStandard of Specification / Notmas o Especificacicnes: Steel Grade / Grado de acero: ' Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
¢ BISELADO NORMAL
|Dimensions / Dimensiones: - Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity f Cantidad: 41 PcsiPz Norminal Weight / Peso Nominal:
5.563 X 0.258 INCH 040 19.69/21.33 FT 869.849 FT 12972.0101LB 14.63 LBIFT
141.3 X 6.6 MM 6.00/6.50 MTS '|266.130 MTS 5884.000 KG 21.92 KG/IM
N
Specimen condition Specimen dimensicns Test Y.S. UT.5. Y.8.JUT.S| Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° | Condicidn de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.5 %. Req.
Colada N°| MuestraN°®| Ls Sc | Type| Od Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max, lo Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccidn | ensayo |Max: - Max: - -
mm mm2 °C MPa MPa in % %
04890 74074 B AM S5 L 25.49 X 07.09 181,83 R—T 343 503 0,68 2 24.2 37.0
AM: As manufactured / Segln proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra Oni: Orientation / Qrientacién Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta
B: Body / Cuerpo Max: Maximum / Maxima Req. Max: Required maximum / Méxlmn requsndo Ss: Strip specimen / Muestra rectangular ,

Req: Requlred / Requerido

UTS Ultimate tensnestrength Re! stencra
R Room lempersturelTemperatura smblente :

Y_S Yield strength / Flugndla -

i '-ohgilj.‘xdinal ! Longitudinal

Inftial length 7 Longitud inicial

WAL Ll Composmon % IComposK:lbn % .
X400, DR A000 Lo e T xHoooo X100 BT
C | Mn| Si | Mo | Cr P §7| .V | Np-fiNi:{ Cu| Sn |“AIL T | As B - Ca| N |Col1|Cot. 2Col: 3|

H Max | 28 | 120 | - 15. | 40 30 30.] 80 ~.} 400.1 400 | - - - - - - - 15 | 100} B
» Min - 29, | 40 |- | - = PR ~.F - - - - - - - - - - - -
: - HeatN® | Sample N° [P Max | 28 }.120:).; =~ 15 |- 40 30 | 30 80 -} 400-1 400 | - - - - - u - 15 | 100 | -6
Golada N? | Muestra N° Min BEE ﬁ_ A0 - | - P N o s e O i e T B - - - s -
]| 04890 00001, I-T 19 F !(4 2901 068 7 30 pr2U o020 63 3 2172 0014 18| 47 | 0.5 [141] D3] " ¢
04890_ . 74074 p g firs| s fes| 7| 7 |2t o |ioi)20] a4 3 f22 o ke {0 | 19]47) 0] 4] 0],
Thls cemﬁcate is issued by a compulenzed system and |t is valid with electronic signature. On the onglnal certlt‘ cate the lrade mark green colored .~ . ) Este cenrﬁr.adn se emite mediante sistema r,omputarlz,adn y ‘es validado con f ma electronica. EI ceftificado original pases impreso ef laga
"“Tenaris” is stamped. In case the owner of the ariginal certifi cate would release a copy of it, he must attest its cofiformity to the original one taking | Tenaris color verde. En caso de que el poseedor detcertificado- entregue:una copia, debera garantizar ig confermidad con el original hacigndoese
upon h]mself the responsibility for any unlawful Qr not allnwad 188, Any alteration and/or faislﬁcatlon wili be sub;ected to theilaw. S responsab!e por cualguier uso llegal o indebido. Cualquler alteracwn y.'o falsificacién esfaré queta ala Iey, L




‘||II" ’

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracrt
C.P. 91697 MEXICO

(52 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niimero: Page / Pégina;
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13040145 2/6

(52} 229 989 1600 fax

Date / Dia: June 16, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S,A. DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference / Ref, del Cliente:  |Manufacturer s Works Order N° / Cenfirmacion de Venta:
NIA 14120 187989/02

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LIME PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends { Exiremos!

AP| SPEC 5L.,OCTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
5.563 X 0.258 INCH
1413 X 6.6 MM

Schedule f Cédula:
040

Length / Longitud:
19.697/21.33 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 41 Pcs/Pz
869.849 FT 12972.010LB
265.130 MTS 5884.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
14.63 LB/FT
21.92 KGIM

HEMIC?

BT s S
Composition % / Compesicion %
X100 X 1000 X 10000 X100
C M| Si| Me| Cr P ) V [ No| Ni | Cu] Sn| Al Ti { As B | Ca| N |Col 1[Col.2
H Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 -- | 400 | 400 - - -- -~ - - - 16 | 100
Min - 29 | 10 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Heat N° | Sample N° [P Max | 28 | 120 | -- 15 | 40 | 30 | 30 | &0 - 400 400 - - - - - - - 15 | 100
Colada N° j Muestra N° Min -- 29| 10 - - - - - - - - e - - - - - - - - .
04890 74075 P 17| 74|30 ]06] 7 47 0 |14 0

3 Col 1 SUMA Nb+V+TI
01,12 SUMA Mo#CreNi+CutV

5~ Pi Product / Preoducto .2 %

o Reduir_ed values

Ihdividﬁal_s I ndividuales o -'Average 1 Promedio

;- Hardness typelTipo de dﬁreza:HRC

. Valores réquesidos Min:— | Max 220 | Var - Min:— | Max = --|_ Var: -« o ! : L
Heat N> = Sample N° Spemmen condmon R Quad. Scale S MW
Colada N° Muestra N° Ls . o L Be AL Escala - 1 z 3 ] Avg.
04890 . | 74074 T B AR 1 HRBW . "79.0.| 799 | 800 ] 796
'04690 ' 74075 B = A’M-._ e LR HRBW - rra]| rre | rre | Tre

AM As manufactured! ‘Segun proceso de
Avg Average I3 Promedm

fabﬂcamén i

Ls Locaﬁon of sample 1 Ublcac:on de la muestra
Max I'v‘lammum ! Maxmo

< MW: Midelle wall  Centro

“ar: Variation / Variacidn -

" "Quad: Quadrant / Guadrante

"Tenaris" is stampad. In cese the owner of she: ong|

This certrr cate is Tssued by a computenized sysiam d it is valld Wilh electronic signatare, on the ungrnal cemfcate 1he trads mark green mlcred
rl|1‘ cate wauld release a copy of it, he musi attest ils- oonformlty to'the original one taking ;

- |Este: cemﬁcado s emite mediante sistema computanzado Y88 valldado con firma electrénica. . El Cerlficads onginal poses IMpreso 8l g
‘| Tenaris color verde. En caso de que el poseedor ¢ del carbt'cado entregue una copta, debera garan!azar la wnformmad can el original hm:léndnse
a respnnsable por cualguier uso ilegal o indebido. Cualqmer alierar.ldn yio falsrl“ icacion eslara sujeta ala Iey

up:m himself the rssponswbmty for any unlawrul or no!

wed Uge. 'Any alteraticn andfor falssﬁcatlon will be su‘:uected to 1he law.

FORO_31
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-

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: [ Page/Pagina (52) 229 389 1600 fox
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13040145 3/6
Date f Dia: June 16, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DEC.V. Customer's Order ltem/ Orden Cliente - tem: Customer's Reference / Rel. del Clients: Manufacturar's Works Order N° f Confirmacidn de Venta:
N/A 14120 187989/02
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends ! Extremas:
API| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BiX42-1L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
' ) BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: - Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 41 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
5.863 X 0.258 INCH 040 19.69 / 21.33 FT 869849 FT 12972010 LB 14.63 LB/FT
141.3 X 6.6 MM ' 6.00/6.50 MTS - |265.130 MTS 5884.000 KG 21.92 KG/IM

THROUGH WAL

|B: Body / Cuerpo Min: Mirimum / Minimo

Standard / Norma;
Heat N° | Sample N° Result
Colada N° | Muestra N® Resultado
04890 74074 Good / Bueno

Pressure { Presion

T Timel Tiempo. - Resulls / Resuliado
: Unlt!Unldad  Value/Valor - Secondsi Segundos
T 7,340 5 o Sansiaciory / Salistactono

This certrﬁcate is |ssued by-a computerized system and |_t". \ lid wnh alactronic signature. On the ongmal cem icate the trade-mark green colored "Este carlﬁcado se emite mediante sistema camputanzado y 25 vahdado con firma electrénica. -El certificado original posee imprase el loge
"Tenaris” Is stamped,  In ¢dse the owner of the origlnal cerlificate would release a copy of it, he must atlest its conformiity 1o ‘the originat one taklng X Tenaris.color verde. En case de que el poseador del cettificaco’ entregue una copia, debera garantizar Ja conformidad con el ariginal hacléndosa
upen h:mself the respnn5|hlllty for any unlawrul or not al!uwed use. Any aiteration andfor falslﬁcauon wilt be subjecled 16 the Iaw P g respnnsable per cualquier use ilegal © indebido. Cualqmer alt-raclén on falsnfcamén estara su;ala a la Iey




Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7
Delfine Valenzuela Tejeria, Veracn
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

'CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax

4/6

Number / NOmero:

13040145

Date / Dia: June 16, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 5.A. DE C.V.

Custemer’s Order Item / Orden Cliente - item:

Custormer's Reference / Ref. del Cliente: Manufacturar's Works Order N° / Confirmacion de Venta:

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:
AP| SPEC 5L.,0CTOBER 1, 2007

BIX42-L245/L.290 PSL1

NiA 14120 187989/02
rManufamuring Process [ Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acero: Ends f Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

|Dimensions / Dimensiones: Schedule [ Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 41 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
5.563 X 0.258 INCH 040 196972133 FT 869.849 FT 12972.010 LB 14.63 LBIFT
141.3 X 6.6 MM : 6.00 7 6.50 MITS 266.130 MTS §884.000 KG 21.92 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe f Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfiamento del tratamiento térmico: nfa
Temperature Scale / Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

asrolled

Supp]emeniary tnformatmn

Manufactured by TenarisTamsa
: Steel making process:
E Electric Arc Fumace-Ladle Fumace—Contlnuous Castlng Machzne
Fulty Killed Steel
Material free from Memury contamination
Not repalred by welding
Non destructive test, Sahsfactory
Inspactlon method :
.- EMI-FLVI - MPI -
ASTM A106,317
ASTM A53 10/ASME SA106,2010

Informaclén Suplementana

: | Emi-
- |ASTM A1OS, 1%

T Fabricadu por TenarisTamsa o
S Fabncaclén ‘del acero:
- Homa de Arce Eléctrico-| Home de Afinacion- Maquma de Cofada Contlnua :
" |Acero caimade con aluminio a
: Maierlal libre: de contaminacitn de Mercuria
“ne reparado par soldadura

Contro! ho destruchvo Saltisfactoric
Método de inspeccién
FLVI:- MPI -

ASTM A53 10/ASME SA106,2010

MATERIAL DE.ACUERDO A NACE MR0175- 2003 : § ety

|MATERIAL ACCORDING TO NACE MR0175-2063 -

Este certrﬁcado s¢ emite mediante sistema cnmpubanz.ado y es validado con ﬁrma electrénica,  El certiticado onginal posae imprese &l logo

This certrr cate |s |ssuad ny a oompuienzed system and |t IS valld wnh electronic ‘agnalure On the nngmai certlf cate kha trada~mark grean cnlored .

) - Tenans color verde. £n caso de que el poseedor dal certificado entregue una copia, debera garantizar la confonmdad <con el original haciéndose

upon hlmseif the responmblhty for any unlawful or not allowad use; Any alteration andior falsnﬁcahon W|FI ba sub}ected to the law.

& responsabla por cuslquier use ilegal o indebido. Cualquler alteraclén yio falsificacién estara sujeta ala Iay
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J | e na rls Carret. México Veracruz Km 433.7
i Delfino Valenzuela Tejeria, Veracr
|
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C.P. 91697 MEXICQ
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | tumber/Nimero: [ Page/Pagina (521229389 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13040145 5/6
Date / Dia: June 16, 2013
Customer / Cliente; PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer s Order llem/ Orden Clente - ftem: Custormer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A 14120 187989/02
rManufacturing Process f Proceso de Manufactura: Preduct Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
} LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA e BARNIZADO
i Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: |=nds / Extremes:
i API SPEC 51.,,0CTOBER 1, 2007 BiX42-L245/L.280 PSL1 NORMAL. BEVEL
BISELADO NORMAL
JDimensicns / Dimensiones: - Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 41 Pes/Pz |Nominal Weight / Peso Nominal:
5.563 X 0.258 INCH 040 196972133 FT 869.849 FT 12972.010LB 14.63 LBIFT
141.3 X 6.6 MM ' 6.00 / 6.50 MTS 265130 MTS ' 5884.000 KG © (21,92 KGIM

Supplementary [nformation
Informacion Suplementaria

*l'ramsa Ref: 402165 |Tamsa Ref: 402165

Heat N° Quantity Length Waight
Colada N° Cantidad Lengitud Peso
(Fieces) (it) _{Tons)

04390 41 869.85 .5.88
Avarage Iength per pipe Nominal weight'per pipe =" |

Longitud promedio por tubo - Pasancminal por.tubo: | -

—® T (m o T Tkglm)

; 21216 . 6.467 14913, .. ] . 22.193

This cerlificate is issued by a computerized éystem and it is.vaiid Witk Slaaanis signature. On the original certlfcéte the trade-mark green Sotored o 'Este oertwﬁcado 58 emite mediante sistema computaﬂzado yes Valldﬂdﬂ ‘con firma elecironica.  El ETcancads onginal posee impreso el logo
ITendtis color verde. En casa de que gl poseedor dej certificado: ent:\egue una copia, debera garantizar la cenformidad con el original haciéndose

"Tenaris" is stamped. In case the owner of the original cerlificale would selease a copy of it, he must aftest its conformity to the original one taklng ]
SRR responsable por cualquier usc ilegal o indebido. Cualquler alteracién yio Ialsﬂ' icacion estaré ‘sujeta a Ia Iey
- - “FORO3"

upon himself the respnnslblllty for any unlawful or.nof allowed use. Any alteration and.n‘orfalsmcahnn will ba subjected ta'the Iaw
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1141.3 X 6.6 MM

Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracr
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

13040145

Page / Pagina:

6/6

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: June 186, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 5.A. DE C.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Cuslomer's Reference / Ref. gel Cliente:

[N.anuiacturer's Works Order N° / Confirmacian de Venta:

AP! SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

BiX42-1.245/L290 PSL1

N/A 14120 187989/02
IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superiicie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADOC EN CALIENTE $IN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
IStandard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Exiremos:
NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

|Dimensions / Dimensicnes:
5.563 X 0.258 INCH 040

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
19.697/21.33 FT
6.00 / 6.50 MTS

Quantity / Cantidad: 41 PesiP2z
869.8349 FT
265.120 MTS

12972.010 LB
£884.000 KG

Neminal Weight / Peso Nominal:
14.63 LBIFT
21.92 KGIM

This is to cerify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements, This cestificate is not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certificamos que el maierial aqui descrilo ha sido fabricado, muestreado, ensayado € inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Esie cerdificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de erigen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

TENARIS QUALI.

INSPECTION COMPANY
COMPANIA DE INSPECCION

NO APLICA
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATICN DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castelld Abraham ;-

“DEPARTMENT SIGNATURE

1.|£/
ff'uf"’lf !
£ ‘ji s
JI_.l" If{f'f-

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPCNSABLE DEL DEPTOQ. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Rafael Gunérrez de Velasco Magallanes

. Esta nerhﬁcadn se emite meadiante sistema oomputanzado ¥ &5 validado con firma electrénica. El certificado original posee imprasa el logo

This certlf cate 15 issued by a camputenzed system and i i |s vahd wﬂh electronic signature. On the nnglnal <ertificate ths trade-mark graen oolored L ]
"Tenans“ is siampad Ii-case the owner of the ongmat certifi icate’ would releass a copy of it, he-must’ artest its corlfonnlty to the criginal one taklng

’ Tenaris cofor verde. En case de que el paseedor de! cérlificado’ en?regue una copia, debera garantlzar la cunforrnldad con el criginal haciéndose
: respunsable per cualguier uso flegal @ indebida. Cua!qular alIerac:én y.'o fals:ﬁcamon eaiaré su]ela ala- Iey

upon hlmself the respunsmljlty for any unlawful OF. nnl allowed USE. - Any alteration and.for falsification will be: sub]ecied to- the Iaw

“FOR03"



